

## SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Ez 37, 12-14)  
Udzielę wam mego ducha, byście ożyli

PSALM RESPONSOJNY  
(Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8)  
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia

DRUGIE CZYTANIE (Rz 8, 8-11)  
Mieszka w was Duch Tego, który  
wskrzesił Jezusa

EWANGELIA (J 11, 1-45)  
Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem

## ROZWAŻANIE

### Pobudzić wiarę

Jezus zdecydował się na opóźnienie ze względu na uczniów. Śmierć i wskrzeszenie Łazarza miało pobudzić ich wiarę, że jest Synem Bożym. Łazarz umarł. Ale raduję się ze względu na was, abyście uwierzyli. Z tego właśnie powodu nie było Mnie tam. Możemy dziwić się, a nawet irytować niewiarą Dwunastu. Ale czy tego by chciał Jezus? On nie okazał najmniejszej oznaki zdenerwowania. A jeśli nawet, co jest mało prawdopodobne, odczuł smutek, Jego serce poruszyła pełna wiary odpowiedź Marty: Tak, Panie! Wierzę, że Ty jesteś Chrystusem, Synem Bożym, który przyszedł na świat. Taki jest nasz Bóg, Jezus Chrystus. Cierpliwym Nauczyciel, który podprowadza swoich uczniów ku Prawdzie, aby gdy ją odkryją, stali się Jej wiernymi głosicielami.

*Panie Jezu, Ty zapewniasz mnie dziś, że nie ma modlitw niewysłuchanych. Przymóż mi wiary, abym tak jak Marta mogł dziś powiedzieć: Wierzę! Amen.*

### „BARANKI JAK MALINKI Z PRZEPISU SIOSTRY HALINKI”

Sprzedajemy w Niedzielę Palmową 2 kwietnia w sali parafialnej. Baranki domowego wypieku z ciasta babkowego. Cena \$15. Dochód przeznaczony na działalność dziecięcego chóru Jubileusz 2000.

**Bóg zapłać za wsparcie!**

### MŁODZIEŻ WYJEŹDZAJĄCA NA ŚDM

- Spotyka się dzisiaj po wieczornej Mszy św.
- Zaprasza na kawę i pączki oraz ciepły obiad
- Prowadzi zbiórkę butelek po piwie, winie, alkoholu oraz puszek po piwie. Butelki przynosimy w pudełku i zostawiamy w garażu w zachodniej części parkingu.
- Rozprowadza wielkanocne baranki cukrowe w dwóch rozmiarach. Koszt: \$3.50 i \$4



26 MARCA 2023

# V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

Vol. 44 Nr 13

Módlmy się nieustannie za Ukrainę i o nawrócenie Rosji oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

### UWAGA!

W Niedzielę Palmową 2 kwietnia Gorzkie Żale będą o godz. 17:00 a Msza Św. o godz. 18:00 ze względu na pokaz Misterium Męki Pańskiej o godz. 20:00



### MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ

Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej w języku polskim, które odbędzie się w Niedzielę Palmową o godz. 20:00 w kościele.

### DROGA KRZYŻOWA

27 III, pon. - Dzieci  
28 III, wtorek - Młodzież Oblacka  
31 III, piątek - Apostolat Złota Róża  
2 IV, niedziela - Gorzkie Żale o godz. 17:00

ZA UDZIAŁ W DRODZE KRZYŻOWEJ I GORZKICH ŻALACH MOŻNA UZYSKAĆ ODPUST ZUPEŁNY POD ZWYKŁYMI WARUNKAMI.

### CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:

**Benjamin Mark Jaremko**  
syn Sabiriny i Roberta

**Lukas Jose Radny**  
syn Aundrea i Juliana

**Oskar Valle**  
syn Dominiki i Sebastiana

**Benjamin Kaz Maldonado-Floyd**  
syn Agaty i Brandon'a

Dzieciom, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i błogosławieństwa Bożego.

Zwracamy się z prośbą o przyniesienie czerwonych lub żółtych tulipanów w doniczkach albo złożenie ofiary na zakup kwiatów i dekoracje Grobu Pańskiego w biurze parafialnym lub u s. Haliny.

### Serdeczne Bóg Zapłać!

### PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA

Msza Św. i Nabożeństwo Pierwszej Soboty o godzinie 8:00

### EUTANAZJA (MAiD- Medyczne Wsparcie w Umieraniu)

Dzisiaj, 26 marca godz. 16:00 - 18:00 sala parafialna  
„Prawdziwy wpływ wspomaganego samobójstwa”

Prelegenci: Alex Schadenberga - ekspert w zakresie legislacji MAiD; Dr Lucas Vivas - wiceprezes Kanadyjskiej Federacji Lekarzy Katolickich i Prezes Stowarzyszenia Lekarzy Katolickich w Toronto; oraz „supermama” Margaret Marsilla, która podzieli się swoim osobistym świadectwem uratowania syna, który zmagał się z powikłaniami cukrzycy i z tego powodu został zakwalifikowany do zabiegu. Prelegenci omówią prawne, instytucjonalne i osobiste skutki tego nieprzemysłowego ustawodawstwa w Kanadzie.

**ZAPRASZAMY!**

### EDK TORONTO 2023

W piątek, 31 marca 2023,

wyrusza po raz 6 w Toronto Ekstremalna Droga Krzyżowa z kościoła św. Kazimierza w Toronto do kościoła św. Eugeniusza w Brampton. Tegoroczny temat to **DROGA NADZIEJI!**

Do tej pory wyzwaniem EDK było przejście co najmniej 40 km nocą, w samotności i skupieniu. Sam trud wędrówki wydawał się wielki. W tym roku nie chodzi o to, aby przejść trasę, ale o to, aby ją pokonać i stać się pięknym człowiekiem. Od dzisiaj miarą EDK nie są kilometry, ale zmiana, która się dokona w człowieku – piękno.

**Zapraszamy na EDK 2023!**

Informacje na [www.EDK.org.pl](http://www.EDK.org.pl) lub pod numerem (647) 646-1006

### Spotkanie Grupy Misyjnej

czwartek, 30 marca po wieczornej Mszy Św. w salce Sr. Faustyny

### URODZINY

W środę, 29 marca przypadają urodziny o. Marcina Serwina OMI. Drogie Ojcu w dniu jego urodzin życzymy radości z pełnionej posługi kapłańskiej, podążania drogą Bożą ku świętości, obfитоści łask Bożych oraz opieki Matki Bożej na każdy dzień życia.

### INGRES NOWEGO METROPOLITY TORONTO

21 lutego 2023 Ojciec Święty mianował bp Franciszka Leo na arcybiskupa Toronto, który do tej pory pełnił posługę biskupa pomocniczego w Montrealu. Instalacja na nowego arcybiskupa Toronto miała miejsce w sobotę, 25 marca w katedrze św. Michała w Toronto.



### GRUPA PRO LIFE

W kaplicy Wierzytwej Adoracji trwa wielkopostna modlitwa w ochronie życia przed aborcją i eutanazją. **Przyjdź choć na jedną godzinę, pomóż ocalić życie!**

Do 2 kwietnia Rycerze Kolumba organizują świąteczną zbiórkę żywności dla Mississauga Food Bank.

Żywność można składać do pojemników przy wejściu do kościoła. Prosimy o konserwy, puszki, ryż, makaron, kawę, herbatę, słoiki i wszelką żywność niepsująca się szybko, z ważną datą używalności.

### ODESZLI DO PANA

śp. Stanisława Zaliwska-Ruczkowska 94 lata  
śp. Janina Chajczyk 93 lata  
śp. Marianna Szulga 94 lata  
śp. Jadwiga Bagiński 90 lat  
śp. Jan Wąsik 82 lata  
śp. Liszko Korom 80 lat  
śp. Wiesław Setzer 79 lat  
śp. Józefa Janicki 78 lat  
śp. Stanisław Fiałek 70 lat  
śp. Bogdan Chodyński 60 lat  
śp. Małgożata Sołtysiak 62 lata  
śp. Yvonne Chrabąkowski 51 lat  
śp. Konrad Dąbrowski 45 lat  
śp. Damian Oroc 26 lata  
śp. Michał Chojnowski 21 lat  
śp. Tobiasz

**Wieczny odpoczynek  
racz Im dać Panie!**

### Wspólnota Świętego Józefa

zaprasza na spotkania w każdą środę o 17:30 w salce Siostry Faustyny - wejście do salki od strony Dobrego Pasterza.



26 marca - 30 kwietnia -4 czerwca  
W ten weekend przypada niedziela ShareLife

Niedziela ShareLife to pierwsza zbiórka na doroczną kampanię naszej parafii. Jak podkreśla Kardynał Collins:

„Niezaradni członkowie naszej społeczności liczą na Ciebie i na mnie, by zapewnić im stały dostęp do opieki, której tak bardzo potrzebują. Dlatego tak ważne jest, abyśmy osiągnęli cel naszej kampanii parafialnej. Jesteśmy w stanie go uczynić, ale tylko wtedy, gdy każdy z nas zrobi co do niego należy”.

Złóż ofiarę podczas drugiej składki, na stronie internetowej parafii, lub na [sharelife.org/donate](http://sharelife.org/donate).

**Różaniec prowadzi Róża nr.17**



### WSPÓLNOTA KRUCJATY WYZWOLENIA CZŁOWIEKA

w okresie Wielkiego Postu, zaprasza parafian do podjęcia zobowiązania nie spożywania alkoholu przez cały jego okres. Przy ołtarzu relikwii św. Maksymiliana Kolbe jest wyłożona specjalna księga, gdzie możemy się wpisać. **Wpisujemy do księgi tylko imię i nazwisko nie podając przyczyny ani intencji podjęcia abstynencji na okres Wielkiego Postu. Intencje, będą objęte modlitwą przed Najświętszym**

**PRZYPOMNIENIE**  
Ostatnia niedziela miesiąca 26 marca  
Msza Św. o godz. 19:00 z kazaniem dla młodzieży po angielsku.

### PIELGRZYMKA DO WILNA NA KANADYJSKICH KASZUBACH

Konferencja Polskich Księży zaprasza na doroczną pielgrzymkę do Wilna, na Kanadyjskie Kaszuby, okazji Święta Bożego Miłosierdzia, w sobotę, 15 kwietnia 2023.

**Program Pielgrzymki:**

11:30 – Różaniec  
12:00 – Uroczysta koncelebrowana Msza św. Homilie wygłosi misjonarz z Polski, O. Sławomir Dworek OMI  
13:00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia

Autobusy odjadą między innymi z Parafii św. Kazimierza w Toronto, św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga, św. Eugeniusza de Mazenod w Brampton oraz autobus Radia Maryja. Bilety na autokar są w cenie \$50. Sprzedaż oraz odbiór biletów w **niedzielę 2 kwietnia godz. 9:00 - 16:00** sala parafialna. Kontakt: Wiesława 416-799-2122

Serdecznie zapraszamy.

### Rodzina Różańca Świętego

zaprasza na 3-dniową pielgrzymkę do Sanktuarium w Quebec w dniach 19 - 21 maja 2023, pod opieką duchową Ojca Oblata Informacje i zapisy: Teresa 905-495-7035 Wiesława 416-799-2122



Fundacja Maksymiliana Kolbe zwraca się do parafian aby stali się członkami Polskiego Centrum Kultury im. Jana Pawła II Centrum oferuje miejsce spotkań dla różnych grup i programy kulturalne, rozrywkowe i sportowe. Członkostwo \$50.00 "tax free" pomaga w utrzymaniu Centrum i daje poczucie przynależności do naszej wspólnoty. Aplikacje są dostępne w biurze w Centrum.

## INTENCJE MSZALNE

**8:00** **PONIEDZIAŁEK 27 marca**  
Za śp. Stanisława Baran, Władysława i Józefa Szywałę

**18:30** **Droga Krzyżowa dla dzieci**  
**19:00** Za śp. Franciszka, Feliksa i Lucjana Stachał oraz Władysława Brzozowskiego - rodzina  
Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej z okazji 75 urodzin Józefy

**8:00** **WTOREK 28 marca**  
Za śp. Romualda Tomkiewicz, Jana Matulis, Danutę Pisarkiewicz  
Za śp. Leona Haduch

**18:30** **Droga Krzyżowa (ENG)**  
**19:00** Za śp. John'a i Tennie Bielawski oraz Stan'a Modrowski - rodzina

**8:00** **ŚRODA 29 marca**  
Za śp. Felicję Brzeską, Danutę Ostrogórską - rodzina  
O Błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla o. Marcina Serwin w dniu urodzin

**19:00** **Zblorowe**

**8:00** **CZWARTEK 30 marca**  
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Lidii Borym z okazji 30 urodzin - rodzina Borym

**19:00** Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Franka z okazji 12 urodzin - rodzice chrzestni  
Za śp. Andrzeja Gilowskiego i Marii Kaczanowskiej - córki

**8:00** **PIĄTEK 31 marca**  
Za śp. Franciszka Palińskiego - żona i córka z rodziną

**18:30** **Droga Krzyżowa (PL)**  
**19:00** Za śp. rodziców Zofię i Juliana Szot  
Za śp. Jana i Mariana Trychta - rodzina

**8:00** **SOBOTA 1 kwietnia**  
**Pierwsza Sobota Miesiąca**  
W intencji członków Rodziny Różańca Świętego i Rycerzy Niepokalanej

**17:00** Za śp. Julię i Aleksandra Czerepak - dzieci i wnuki

**19:00** Za śp. Czesława i Hieronima Walczaków - żona i matka

**8:00** **NIEDZIELA PALMOWA 2 kwietnia**  
**Pierwsza Niedziela Miesiąca**  
W intencji członków Rodziny Różańca Świętego i Rycerzy Niepokalanej

**9:30** Za śp. Sabinę i Henryka Ziółkowskich - Lucy Dworak z rodziną

**11:00** **Za parafian i dobrodziejów**  
**13:00** Za śp. rodziców Wacława i Filomenę, brata Czesława - Marian i Kazimierz z rodzinami

**14:30** Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, opiekę Matki Bożej w dniu urodzin Alicji

**17:00** **UWAGA ZMIANA GODZINY**  
**Gorzkie żale**  
**18:00** Za śp. Gustawa Zelek - żona

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2022 jest dostępne w holu kościoła.**